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"MEFAMUKC" - nnaep kopMoOBOro pbiHka Poccuu, npeacTaBnseT Cepuio NPOAYKTOB
ANsi KPYNHOro poraToro ckoTta. JInHelka BkitoyaeT B cebs npeMukcbl, BBMK, a Takxke
VHWKanbHble paspabotku skcneptoB "MEFAMUMKC", nossonsiowmMe [oCTUraTb
ONTUManbHOM NPOAYKTUBHOCTH KOPOB M 6OPOTHCS CHEraTUBHbIMU GAKTOpPaMH.

CErogHs "MErAMMUKC" - 3TO:

v 1IBa@ COBPEMEHHbIX MPEMHUKCHbIX NMPOW3BOACTBA, aTTECTOBAHHbIX MO MeXAyHa-
pPOAHOMY CTaHAApTY 6e3onacHocTM GMP+;

v NMOJHAs NPOC/IEXMBAEMOCTb CbIpbsi M TOTOBOM NPOAYKLMK;

v [1Be HE3aBUCHMbIE NIMHWUU /11 KOHTPO/S UCMOSb30BAHUSI KPUTUUECKMUX
KOMMOHEHTOB;

v MOATBEPXAEHHAs TOYHOCTb cMelmrBaHus 1: 100 000

HPEMI/IKCbI Anga >XXHUBOTHbIX MCMNONb3YKOTCA ANn4 6aﬂaHCMDOBKM paunoHOB MO
BUTAMUHAM U MUKDO3/1IEMEHTAM.

BEBMK - 6enkoBO BMTaMWHHO MWHepasibHble KOMMIEKCbl, BBOAATCS B PaLMOH
YXMBOTHbIX 151 6aNaHCUPOBKHK MO NPOTEUHY U BUTAMUHHO-MUHEPA/IbHOM HYacTH.

Pacyetr HOpMbI Aayn MUKPO3INEMEHTOB MPOM3BOAMTCA Ha OcHoBaHuun [1CB
(noTpebneHve Cyxoro BellecTBa), BUTAMMHOB — Ha rOMOBY B CYTKW, MO3TOMY B
CcTaHpapTHoW nuHerike METAMUMKC npemukcel 1 BBMK (6enkoBo BUTaMWHHO
MUHepanbHble KOMMAeKCbl) NpeAcTaBneHbl B HECKONIbKUX BapWaHTax, \J4YMTbiBas
0CO6eHHOCTHU BaLLen dbepMbl.

KPUTEPUHU BbIBOPATIPEMUKCA/BBMK METAMUKC:

1) O6paTtuTe BHUMaHKWe Ha [MCB (noTpebneHne cyxoro BewwecTsa) B CpeAHEM M0 BCEM
NaKTUPYHOLLMM KOpoBaM. 3Ta umMdpa 6yaeT 0CHOBHbLIM OPUEHTHUPOM.

v EcnnlCB no 18 kr —ato nuHerka HOPMU,
v IMCB18kr-22kr-0ITH,

v [Npu BbicokMX Hanosix (6onee 9000kr Monoka Ha ronosy Broa) MNCB 6onee 22
KI pekoMeHAyeM 06paTHTb BHUMaHKe Ha nHerky MAKCH.

2) Mpy1 HaNUYKMK KaKMX-NM60 HApYLIEHWK B CTafe CO CTOPOHbI UMMYHHUTETA, 340POBbS,
06MeHHbIX NpoLeccoB, pYHKLMK BOCMPOM3BOACTBA PEKOMEHIYEM BbI6paTh NMMHENKY
npemukcoB/BBMK Ha oavH mopsigok nydwe, YyeM Tpebyetca cornacHo n.l. u/unu
YNYYLWKTb PaLMOH C MOMOLBIO CreumanbHbiX KOPMOBbIX A06aBOK (CM HMXe B
PexoMeHaaumsx).

3) MNpu BbiGOope BEBMK o06patvte BHWMMaHWe Ha c6anfaHCMPOBAHHOCTL 06Lero
PaLMOHA MO NPOTEUHY.

4) Mpu BbIBOpe NpeMrKca Anst CYXOCTOMHBIX KOpoB 2 ¢pasza (3 Heaenu nepes oTenoMm)
obpatuTe BHMMaHWe Ha KAB (kaTMOHO-aHWOHHbIM 6anaHC) paumoHa.



PEKOMEHAVEM:

[JaBatb npeMukc/BBMK XMBOTHBIM COrNnacHO pekoOMeHAO0BaHHbIX JO3UPOBOK YETKO
CcnefoBaTb HACTABEHWUSM MO MpUMeHeHU 0! MpeMuKC U J06aBKKW AN NAKTUPYHOLLIMX
KOPOB BBOAWMM B PALIMOH NTAKTUPYIOLLMX KOPOB, iNsl CYXOCTOMHbIX KOPOB AAIOTCS TONIBLKO
B CYXOCTOMHbIK nepuon. KOMMNOHEHTbl MpOAYKTOB NoAo6paHbl C y4eToM
$pU3M0NOrMYecKnx 0COBEHHOCTEN XUBOTHbIX Pa3HbIX MEPUOLOB XKU3HK!!!

Mpy HaNUYKMK BONONHUTENBHBIX 33434 BBECTH B PALIMOH AOMNO/HUTENbHbIE KOPMO-
Bble 106aBKU:

v [InanpodurnakTuku npobnem c neyeHsio—AMMA/IUB

v [InaBoccTaHoBneHus ne4eHn—METAJIMB-K

v [1ns HOpManu3aLMmM KAaTMOHHO-aHWOHHOIO 6aNNAHCa B CYXOCTOMHbIN Nepuos
—KkoMnnekc kncnbix conev KUCOJ

v [Ins akTMBaumMM paboThbl pybua , 60pbbbl CO CTPECOM U CTUMYNMPOBAHMS
nMMyHuTeTa—-MEFABYCT PYMEH

v BkauectBe 6ydepHoti cMecu ans py6ua PYMEHTNPOTEKT

v [puTennosomMcTpecce - META XXAPA

NMPEMUKCbIUKOPMOBbIE AOBABKUMETAMUKC -3TO:
v KoMnnekcHoe o6oraleHre paurMoHa XUBOTHbIX BUONOrMYEeCKU aKTUBHbLIMU
BellecTBaMu
v C6anaHCUpOBaHHbIM paLMOH N0 BUTAMUHAM WU MUKPO3/IeMeHTaM
v ObecneyeHne BbICOKOrO UMMYyHUTETA XXMBOTHbIX
v XopoLuasiropMOHanbHas U pepMeHTAaTUBHASA aKTUBHOCTb
v VnyyweHue GpyHKLMH BOCNPOMU3BOACTBA
v MpodunakTrka HapyLweHW o6MeHa BelecTB
v Peanusauunm reHeTM4eCckoro noTeHUMana>xmMBoOTHOIO

B PE3V/IbTATE COBMECTHOW PABOTbl C KOMMNAHWEW MErAMUKC Bbl
MOXXETEMNOJ/1IY4YUTb:

v [poayKTUBHOE AONrONeTUe KOPOB HE MeHee 3-3,5 nakTauu

v PackpbITHe NoHOro reHeTMYeCckoro NoTeHLMana>XMBOTHOIO

v BeTepuHapHas BbibpakoBka He 60nee 1% oT cTaaa B MecsiL

v [MpodunakTrka nocnepoaoBbIx 3a60neBaHuUM

v BbICOKMIM NPOLIEHT YCNeLHbIX OCEMEHEeHUH

v MUHMManbHOE KONMYECTBO A/TOBbIX XKMBOTHbIX B CTaAe

v VBenuyeHue peHTabenbHOCTH Bawero nporssoacTea QP OﬂVKQ
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CNEUHUANIBHBIE KOPMOBbBIE JOBABKHU AN KPC

&
Mpodunaktrpyet

YKUPOBYIO AUCTPODHIO
neyeHn

B 1 KI MPOAYKTA COOAEP>XXHUTCS, MI:
XonuH xnopua 3almileHHsii - 100 000,0

HuauuH 3awuiLeHHbIN 15000,0

MekTnH +
dpyKTOONAMrocaxapuabl +

PEKOMEHAALIUX MO NPUMEHEHMUIO:

® AUMAJIMB npuMeHsIOT B KOPM/EHMM
XBa4HbIX XXMBOTHbIX B Npea- U nocne-
pPOAOBOM Nepuoa kak NpodunakTuyec-
KOe CpeACTBO CHMUXawLlUee pUCK
BO3HWKHOBEHMWSI XUPOBOM AUCTPOdPUHU
neyeHu, 3aboneBaHUih o6MeHa
BELLeCTB, CBA3aHHbIX C MOBPEeXAeHUEM
renaTtounToB U CHUXEHUEM UMMYHWUTE-
Ta (KeTo3, MacTuT, naMuHUT). Cnoco-
6CcTBYET noanep>XaHuio NpoayKTUB-
HOCTH B HOBOTE/bHbLIM Nepuoa U 6onee
6bICTPOMY BOCCTAHOB/IEHWUIO KOPOB
nocneortena.

cnocob NPUMEHEHHUA U IO3UPOBKA:

AUMANUB

3ALIMTA TEYEHN BALUMX XXNBOTHbIX

O6ecneuunBaeT NpodMNaKTUKY KeTO3a
HopManusyeT nvnuaHbii 06MeH
CrumynupyeT o6MeHHble NpoLecchl

MoBbiwaeT NpoayKTUBHOCTb

AWMMAJIUB pekoMeHayeTcs UCMoNb30-
BaTb COBMECTHO C aKTMBATOpPOM pyb6ua
MEFTABYCT PYMEH n npeMukcamu
METAMWUKC ans LOMHBIX KOPOB
HOPMUNAK, ONTUNAK, MAKCUNAK,
ANS CYXOCTOMHBIX kopos OMTUAPAM unm
MAKCUKAB.

©® [1ns HopMWMpOBaHUs pauMoHa NpeaoTenb-

HoW rpynnbl no KAB (kaTUOHHO-
aHWOHOBbIW HanaHC) 106aBUTbL KOMIMIEKC
kucnbix coneri KUCO/.

MyTeM cMewrBaHWs C KOHLEHTPUPOBAHHLIM KOPMOM, MHAWMBUAYANbHO W FPYMMNOBbIM

MeTO40M, B 03axX:

3a2-3Hepenn pootena:50r/ron/cyTku.

MuHMMYM 3-4 Hepenu nocne oTena, MakCMMyM B TeYeHWHW BCceM naktauuu 100

r/ron/cyTKku.
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CNEUHUAIbHBIE KOPMOBbBLIE JOBABKHU A1 KPC

MEIAJ/IUB-K

BOCCTAHOB/IEHHME U 3ALLMUTA NMEYEHN

3awuTa neyenu Bawero
YXUBOTHOro

MpenaTcTeyeT pa3sBUTHIO KETO30B
HopManusyeTt nunuaHbli o6MeH
CruMynupyeT o6MeHHble NpoLecChl
HopManu3yeT sHepreTuyeckuii o06MeH

B 1 KI' MPOAVKTA COAEPXUTCSH, MI":

XOnWH xnopua 3aluieHHsIi 16 800,0
HuauuH 3awmieHHbIn 8000,0

MeTHUOHUH 3aLMLLIEHHBIN 33600,0
XpOM opraHU4eckun 35,2
CUTUMAPUH 32000,0

VYnyJliaeT nokasaTenu KOHBEPCHMU KOpMa
BoccTtaHaBnuBaeT v ynyywaeT npoay-
KTUBHOCTb

VYnyylwaeT penpoayKTUBHYKO GYHKLMIO

PEKOMEHAALIUK MO NPUMEHEHMUIO:

e METANMMB-K ctumynupyet o6MeH ® METAJIMB-K o6ecneynBaeT He TONMbKO
BelecTs, yay4ylwaetT MeTabonnM3M  3aWMTY, HO U BOCCTAHOB/IEHWE MEYeHMU.
nedveHu, obecrnevymBaeT eTOKCHKaUMo,  CunMMapyH 06pasyeT 3alMTHbIN KapKac

CTUMYNMPYET pereHepaumio renatoun-  BOKPYr KNETOK W He MO3BO/MSIET XXUPHbIM
TOB W HOPManU3yeT GYHKLUMK NEeYEHW.  KUC/IOTaM paspyLUmnTb CTEHKY renaTtoumTa.
MoBbIWwaeT pe3sMcTeHTHOCTb OpraHn3-  OcCTanbHble KOMMOHEHThbl YCHUAMBAIOT
Ma, yMeHbLUAeT BO3AENCTBME CTPECCOB.  BOCCTAHOBUTE/bHbIN 3P dEKT.

CHMWXaeT pUCK NpexaeBpeMeHHOro
BbI6bITUS. [TOBbILLIAET penpoayKTUBHOE
ponroneTtve. PekoMeHaoOBaH Ans
HOBOTENbLHOM rpynnbl U BbICOKOMNPO-
OYKTHUBHBIX KOPOB.

® METAJIMB-K pekoMeHAayeTCs MCNONb30-
BaTb COBMECTHO C aKTMBATOpOM py6ua
MEFABYCT PYMEH v npeMukcamu
METAMUKC ana BOWHbBIX KOpPOB
HOPMUJIAK, ONTHUITAK, MAKCHUJAK,

® META/IMB-K He3amMeHMM npu apanTa- ANs CYXOCTOWHbIX kopos OMTUAPAW,
LMK HeTenern nocne TpPaHCNOPTUPOBKH, OMNTHUKAB nnu MAKCHUKAB.
COKpallaeT MpOLEHT BbIOLITUS nocne

® [1n9 HOPMUPOBaHMWA PaLMOHa NpeaoTelb-
otena. A pMMP pau pea

HoW rpynnel no KAB (kaTWOHHO-
aHWOHOBbIM 6anaHc) [06aBUTb KOMMIEKC
kucnbix coner KUCO/.

Crnocob NPUMEHEHHUSA U IO3UPOBKA:

nyteM cMelrBaHUA C KOHLEHTPUPOBAHHbIM KOPMOM, UHAMBWUAYA/IbHO U TPYMMNoOBbIM
MeToAOM, B fo3ax: [lna KpynmHOro poraToro CKoTa: 3a 2-3 Hefenu 4o otena v 3-4 Hepenuv
nocne otena: 250 r/ron/cytkuy, [lanee [0 NONHOrO BOCCTaHOBNEHUSI PEMPOAYKTUBHbIX
$yHKuMIM 180 r/ron/cyTku. ing Menkoro poraToro CKoTa: 3a 2-3 Hefileny Ao otena v 3-4
HezenvnocneoTena:25r/ron/cyTku
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CNEUHUANIbHBIE KOPMOBbBLIE JOBABKHU A1 KPC

N or nMLLlEB‘qp

(T METABYCT PYMEH

VYnyywaeT KoHBEpCHD

kopMa AKTUBATOP PYBLIOBOIO NMULLEBAPEHWA

® [oBbllwaeT NepeBapMMOCTb KNeTHaTKK
paumoHa

® Mosbiwaet notpebnexune CB paunoHa ao
2,5KrHaronoBy B CYTKM

® Vny4ywaeTt KOHBEPCHIO KOpMa

e ® VBenuvuuBaeT MOJIOYHYK NPOAYKTUB-

(2 B3aUMOJOMOMHAOLMUX HOCTb

wramma), KOE ©® CHWXaeTNoTepH XXMBOW MacChbl B NepBbli

MecsL, NaKkTaumu

B 1 Kl MPOAYKTA COAEP>XXHUTCH, MI":

MHaKTMBMPOBAHHbIH 25000,0
¢pepMeHTaLMOHHbIW 3KCTPAKT
Trichoderma longibrachiatum

KoMnneKc )1BbIX APOXOKEH 21x10*

ButamuHbl rpynnel B
MekTuH ® CHuxaeT Bo3pgencteue CTPECC-

ATTpaKTaHT ¢akTopos

® [loBblwaet MMMYHHUTET XXHUBOTHbIX

PEKOMEHAALNWHA NO NPUMEHEHHIO:

® METABYCT PYMEH ctumynupyet poct ® MEFTABYCT PYMEH nomoraeT kopoBaM B
anneTMTa B HOBOTE/bHbIM nepyoa. B MOMeHTbl CHMXKEeHUS UMMYHUTETa M
pe3ynbTaTte pacteT 4o6poBOoAbHOEe  0CO6EHHO HeobxoouMM Ans aganTauvu
notpe6nexus CB kopma. XXWBOTHOIO NPW MOSIBAEHWUS PA3NUYHbIX

® Tpu npumeneHnn MEFABYCT PYMEH ~ <TPECCO®:
pacTeT KONUYeCcTBO U akTuBHocTb ® MEFABYCT PYMEH pekomeHayeTcs

MUKpodnopbl pybua, TakuM 06pasoM
yBeMyMBaeTCs npouecc nepesapvBa-
HWS CbIPOW KNIeTHATKK paLMoHa, NpryemM
kak HOK Tak n KAK.

Cnocos NPUMEHEHHS U O3UPOBKA:

MCNoNb30BaTb COBMECTHO C NPeMMKCaMHM
METAMUKC ona BOoWHbIX KOpPpOB
HOPMWUJIAK, OMNTHUIIAK, MAKCUTIAK,
ANs CYXOCTOWHbLIX kopos OMNTUIAPAW,
ONTUKAB nnu MAKCHKAB.

MyTeM cMewrBaHWA C KOHLEHTPUPOBAHHLIM KOPMOM, MHAMBWAYANBHO W IPYMnoBbIM

MeToA0M ANA KOPOB:

3a21peHbaooTtenan po 150 gHs naktaumn— 100r1/ron/cyTkm.

150 pneHb nakTauuuu oo 3anycka - 50r/ron/cyTku.



CNEUMUANBbHBIE KOPMOBBIE JIOBABKHU A1 KPC

™

MNpodunaxktupyet
runoKanbLeMuio

KHUCO/

BCMOMOIATE/IbHbIM KOMMNEKC KUC/bIX CONEW
119 PEFVIMPOBAHUSA KATUOHHO-AHWUOHOBOIO BANTAHCA (KAB)

°
B 1 KI TPOAYKTA COAEPXKUTCS, Mr: MpogunakTMpyer runokanbLemuio

Maruum 977
Kanbuui 2,0
Cepa 40,0
Hatpui - 3aJep)xKa oTaeneHusa nnaueHThl

@ lMpeaynpexzaaeT nosBieHWe nocneo-

TeNbHbIX OC/TOXHEHWH, TaKUX Kak napes,

Xnop 340,0
DEB (KAB) MIKB/KIF -12 000,0 ® Cnoco6cTBYeT 1erkocTmoTenos

MHFpep,MEHTbIZ XNopua aMMOHHKA, CONMU
MarHusa, aHTUOKCUMAAHT, apOMaTHU3aTop U
ATTPAKTAHT, aHTUCIeXHUBaTe/ b

PEKOMEHAALWHU NO NPUMEHEHMUIO:

® KNCOJ1 npuMmeHsaoT ans kopoB B ® [ng nyywero addekta npy npUMeHeHUH
NO3AHWIK CYXOCTOW (2-3 Hepjenu Ao KNCOJ1 pekoMeHayeM cH6anaHCUpoBaTb

otena) ans cHmxkeHus KAB pauuoHa - PaLMOH CYXOCTOMHbIX U BBECTU NMPEMUKChI
50...-150M3kB/100 rp CB paumoHa. MEFAMUKC ans cyxoCTOMHbIX KOPOB
OMTUAPAW.

® Ocob6beHHO pekOMeHAOBaH B Ciy4aax
u3bbiTka Kanusa (Bbiwe 13 rp/kr CB) u
Kanbuus (Bbiwe 5rp/kr CB) B pauroHe
MO3HEero CyxocTosl.

cnocob NPUMEHEHHUA U IO3UPOBKA:

KHWCOJ1 npMMeHsIoT Anst KOPOB B NO3AHWIM CYXOCTOM (2-3 Heilenn A0 OTena) Anst CHUKEHUS
KAB paunoHa-50...-150 M3k8/100 rp CB paumoHa.

Oco6eHHO peKoMeHZoBaH B C/ly4asx M3bbiTka Kanus (Bbiwe 13 rp/kr CB) v KanbLus
(Bbiwe 5rp/kr CB) B pauMoHe no3aHero cyxocTos.

Onsa nyywero apdekTa npu npuMmeHeHnn KUCOJ1 pekoMeHayeM c6anaHCMpOBaTh PaLMOH
CYXOCTOWHHbIX M BBECTU NpeMukcbl METAMUKC ansi cyxocToliHbix kopos ONMTUAPAW.
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CNEUHUANIbHBIE KOPMOBBIE JOBABKU AN KPC

)

o MEFAJIAW® APEHY

MpodunakTupyet

rUnoKaNLLiEMHI0 BbICTPOE BOCCTAHOBJIEHME KOPOB INMOC/IE OTEJIA

B 1 KI MPOAVKTA COAEPXKMUTCS: ® NMpogunaxrupyer runokanbLeMmo;
® BoccTraHaBnvBaeT 3n1eKTPONUTHbIM

ME (03), Mx/kr 1270,0 GanaHc:;

NEL, MJbx/xr 772 @ VnyuwaeT MOTOPUKY NpemKenyaKos 1

VEM, Mx/kr 11070 v PUIKY MpeAXENYA

Car 1418 6anaHc py6uoBOM MUKpPOdIOpbI;

Na,r 19,0 ® CHuKaeT clyyam KeTosa;

cl,r 89,0 @ CHuxaeT KONMYECTBO NOCIEOTENbHbIX

MoHocaxapuabl, r 361,2 OCNOXXHEHWH, TaKMX KaK: 3a1epXKKa
nocneaa, MeTpUT, MacTHT, CMeLLeHUs
Cbluyra.

MpopyKT conepxuT:

NerkopacTBopuMast cMecCb 3P EKTUBHbIX
MCTOYHWKOB SHEPrrK, OpraHUyYeCcKui
KanbLKs, MUHEpanbHble CONK, MPOBHUOTHKH,
Npe6roTHKK

PEKOMEHAALWH NO NPUMEHEHMUIO:

® METAJIAV® OPEHY - 310 npoaykT ans MAKCHJIAK, ans CyxoCTOMHbIX KOpOB

NPUHYOUTENbHOW BbINOWKN MEeTOO0M ONTUAPAM unu MAKCUKAB.
JpEeHYEeBaHMs KOPOBaM U HETESNSM CPa3sy
nocre orena.

Ona nyywero >>dekTa Npy NpUMeHeHUN
MEFAJTAMI® OPEHY pekoMeHgyeMm aHWOHOBbIM 6anaHc) 406aBUTb KOMMIEKC
c6anaHCMpoBaTh PaLMOH CYXOCTOMHbIX  KWC/bixconer KUCOJ.

M nakTupyloLwmx KopoB n BBecTM @ [nsnpodunakTUKW Npo6aeM CneyeHbo 1

npemukcel MEFTAMUKC ans [OWHbIX  goccTaHOBNEHMs A06aBUTL renaTonpo-

kopos HOPMWINIAK, ONTUNAK,  texrop MEFANIMB-K nnn AMMANMB.

® [And HopMWpOBaHKWs paLMoHa npesoTenb-

HoW rpynnbl no KAB (kaTMOHHO-

Cnocos NPUMEHEHHS U O3UPOBKA:

Copepxnmoe 1 naketa passectu B 20 nutpax Tennok Boapl (45°C). TwartenbHoO pasMe-
LWaTb A0 NOSIHOrO pacTBOpeHUs Bcex YacTuu. JJobaBuTb xonogHoW Boabl Ao o6beMa 40
nuTpoB. MNony4eHHbIM pacTBOp BAWTL B KOPOBY NMYTEM APEHYEBaHWUS B MepUOL Mexay
otenoM 10 nepBoM AOWKK 415 NPOGUNAKTUKM MPO6neM CNeYeHbHo .
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CNEUHUANIbHBIE KOPMOBbBIE JOBABKHU A1 KPC

PYMEH MPOTEKT @4

3awmTa
py6ua

SPPEKTUBHAA 3ALLMTA KOPOB OT ALIMAO3A

® [podurnakTvpyeTnosBneHWe aunaosa

B1 KI NPOAYKTA COAEPXMTCA, MI: ©® CrabunusupyeT pH B pybue B Te4eHUH

b7 1370
Kanbuwi ANUTENBHOIO BpeMeHH
MarHui 62,0
50 ® AkTMBM3MpPyeT depMeHTaTUBHbIE Npo-
Cepa : Lecchi
Hatputi 136,0
©® [loBblWwaeT UMMyHUTET
Xnop 0,3 o
. ® Cnocob6cTByeT CO3A4aHWUI0 OMTHUMASIbHOM
Heneso, Mk, MarHHH, LHK, . CNOBUW ANA pasBUTHUA PY6LIOBOM HO
K06asLT, ceneH, MonUMbAeH, KPEMHUH y P Py P
Modnopbl
® BnaronpuaTcTByeT nepeBapuBaHUIO
KneT4yaTky paumMoHa
® CHWXaeT pUCK BO3HWMKHOBEHMUS 3abone-
BaHWM KOMbITHOIO pora

® O6ecneuyrBaeT BbICOKUH 6bICTPO-
cpeaHe- W AONTOBPEMEeHHO- peanusye-
MbI 6ydepHbIM 3dpdekT B pybLe

©® VYny4ywaeTt3nopoBbe CTaja

PEKOMEHAALIUA MO NPUMEHEHMUIO:

® PYMEH MPOTEKT - aT10 KOM6I4HMpO‘ ® MuHepanu3oBaHHbIE BOAOPOC/IU UMET

BaHHbIM NPOAYKT COCTOSILLMM U3 BbIC- MHWKPOMOPHCTYIO CTPYKTYPY, COCTOSALLYIO
TpoO-,CpelHe- U MeAJIeHHO- 6y¢epy|3p1- 13 nop MeHee 148 MKM, 4YTO CI'IOC06CTByeT
PVIOLLMX KOMMOHEHTOB Kak NpUpOAHO- NposAB/I€HWIO NPOAOIXKUTENbHOTO
ro, opraHuyeckoro (MMHepanusosaH-  6ydepHorosddexra.

Hble BOAOPOC/IM) Tak M HEOPraHMYeCKO- o byMEH MPOTEKT pekoMeHayeTcs

FOMPONCXONACHNS. MCMNONb30BaTb COBMECTHO C MPEMUKCaMM
METAMUKC ona pOoWHbIX KOpPOB
HOPMWIAK, ONTUNTAK, MAKCHUNAK.

cnocob NPUMEHEHHUA U IO3UPOBKA:

[MpuMeHseTca kavecTBe A06aBKM B 06LLe-CMeLlaHHbIM PaLMOH, KOMOGMKOPM, B KOPMOBbIX
KOHLLEHTPpATax [/151 )KBaYHbIX: MONTOYHbIM CKOT U MSICHOM CKkOT: 0T 120 0 200 /ron/neHs.
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CNEUHUAJIbHBIE KOPMOBbBIE JOBABKHU A1 KPC

OT TEN/JIOBOro
CTPECCA

META XXAPA

JOBABKA A4 NMPOPUNAKTUKU TEMIOBOIO CTPECCA

Bhbiwe noTpe6neHre cyxoro BewwecTsa paurMoHa

MeHbLue NOTeps )KMBOM MacChbl BO BpeMs CTPECCOBOro Neproaa

MeHblue NoTepst MONOYHOM NPOAYKTUBHOCTH BXXApy

BbicTpoe BoccTaHOBNEHWE ¢YHKLMI BOCNPOU3BOACTBA, CTPAAALMX MPU TEMNIOBOM

CTpecce KMBOTHbIX

MEIA XXAPA COAEP>XHUT B CBOEM COCTABE :

XPOM (3uHnpo) B dopMe TPUMETUOHHH
XpPoOMaT ruapoxnopwua
([CH,S(CH,),CHNH,COO],CrHCIl) umeeT
BbICOKUM YpPOBEHb AOX0XAEHWUS A0
KHLEeYHWKA (TPAH3UTHOCTb) W BbICOKYIO
MeTaboNMyYeCKyo akTUBHOCTb (BK/HOYa-
€MOCTb B 0BMeHHbIe NpoLecChl).
MexaHHU3M AedcTBUA: yny4llaeTcs
YYBCTBUTENbHOCTb K MHCYAUHY
yBe/M4YMBaeTCs NPOHUKHOBEHHE
rMIOKO3bl B KNeTKY nojasnseTcs
NUNONM3  CHMWXaeTcs MobunMsauus
pe3epBOBTENa MeHbLUE NoTeps XXUBOM
Maccbl HWxe cogepxaHue HIXKK
(He3CTepMPOBAHHbIX XXUPHbIX KUC/IOT) B
KpoBM Bblwe noTpebnexHre CB pauuno-
Ha MOBbIWEHWe MOTOYHOW NPOAYKTUB-
HOCTH, Bbile pepTuibHble GYHKLKH
YXMBOTHOTO.

BUODP/IABOHOUA, BLigenseMbin 13
ApeBeCHHbl NTMCTBEHHUUbI [aypCcKom.
(C,sH,,O7) BriodnaBoHoMA NnUCTBEHULbI
Jaypcko# (nanee npocta ®naBoHoOMAbI)

cnocob NPUMEHEHHUA U IO3UPOBKA:

obnapaeT aHTUOKCUAAHTHBLIM U NMPOTHBO-
BOCManMTeNbHbIM AEMCTBMEM HA Opra-
HWU3M.

AHTUOKCHUAATHUBHbIE CBOWCTBA 3TOr0
koMnoHeHTa B 11 pasa Bbiwe yeM y Buta-
MMHaEwWB7 pasBbiweyeMyBuTamMmHa C.
dnaBoHoMAbl 06ecnevymBalOT KOMMNeK-
CHYI0 aHTMOKCHMIAHTHYIO 3aluTy opra-
HW3Ma, aKTUBHYIO NMPOdUNAKTUKY PasBH-
THUSI OKUC/IUTENBHOIO CTPecca, AereHepa-
TUBHO-ANCTPOdMUYECKUX NPOLLeCCOB B
TKaHSIX U PAHHEro KNeTOYHOro CTapeHus,
nossonset 3¢PeKTUMBHO NpoTUBOLE-
MCTBOBATb paspyluMTeNbHbIM dakTopam
BHELWHEeN cpelbl, XapakTepa NUTaHWUS U
MWKpOKIMMaTa.

HATYPAJIbHOE 1BJIOYHOE CbIPbE B
KayecTBe HamnonHUTenNs SBNSeTcs UCTOoY-
HWUKOM NEKTHUHA W CNYKUT eCTeCTBEHHbI
CTUMYNSATOPOM NOTpe6NeHUss Cyxoro
BelecTBa, 061a4aeT XOPOLUMMU BKYCOBbI-
MW KayecTBaMu W npuenekateneH ans KPC
n MPC.

200 rpamMM Ha ronoBy B AeHb A1 BCEro B3pOC/10ro NoronoBbs HE3aBUCUMO OT GU3MONOIMU-
Yyeckoro nepvoga. ind MonoaHska 35 rpamMm Ha kaxxable 100 KrxMBOM Macchbl.

Mpenapat HauyMHaeT AeMCTBOBATh Yepes 7 AHel OT Havana NpUMeHeHus, MaKCMManbHbIK
3¢ddeKTUBHOCTb fOCTUraeTcs Yepe3 30 AHeM MCNob30BaHus.
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nPOAVKUHUA ANA NAKTUPYIOLWLUX KOPOB

METAMUKC
HOPMHU/AK

rMnokKanbLueMuo
NPEMWKC AN TAKTUPYIOLLIMX KOPOB BA30BbIH

XAPAKTEPUCTUKA NMPEMNKCA

KOMIMOHEHT KOJIMYECTBO B 1 KI' MPEMHUKCA

BUTAMUHBI
BuTtamuH A, Tbic ME 375,0
ButamuH D3, Tbic ME 150,0
ButamMuH E, Mr 3750,0
MUKPO3JIEMEHTbI
Meab Cu, Mr 1500,0
LIMHK Zn, Mr 6500,0
MapraHey Mn, Mr 5000,0
Ko6anbT Co, Mr 30,0
Hoal, mr 75,0
CeneH Se, Mr 30,0
MAKPO3/TEMEHTHI
Kanbuuii Ca, rp 2804
docdop P, rp 20,0
Marnui Mg, rp 75,0

AOOTMONHUTE/IbHbIE KOMIMOHEHTbI

ATTpakTaHT Ho6asneH
AHTUOKCUAAHT Jo6asneH

Paspa6oTtaH no Hopmam kopmnenus Cornell University (VHuBepcuTeT KopHenn) ot 2018
roaa cy4eToMlNCB (noTpebnenus cyxoro Bellectsa) 18 KrHaronosy B AeHb.

cnocob NPUMEHEHHUA U IO3UPOBKA:

CHayvananaktaumunun go 3anycka 150 - 200 rpaMM Ha ronoBy B CYTKH.
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npPoAVKUHUA ANA NAKTUPYIOLWLKUX KOPOB

METAMUKC
ONTUNAK

NPEMWKC AN TAKTUPYIOLLIMX KOPOB EA30BbIM

MpodunaxkTupyet
rUnoKanbLeM1io

CBHNOTUHOM , MOH3H3NHOM HATPUA U OPTAHMYECKM CEJIEHOM

ButamMuH A, Tbic ME
ButamuH D3, Tbic ME
ButaMuH E, Mr

ButaMuH H (6MOTHUH), M

Meab Cu, Mr
LIMHK Zn, Mr
Mapraneu Mn, Mr
Ko6anbT Co, Mr
Mon |, Mr

CeneH Se , Mr

Kanbuwii Ca, rp
®docdop P, rp
Marnui Mg, rp

MOHEeH3KH HaTpus
ATTpakTaHT
AHTHMOKCHAOQHT

* B TOM Yncne opraHuyeckui

XAPAKTEPUCTUKA NMPEMUKCA

KOMIMOHEHT KOJIMYECTBO B 1 KI' MPEMHUKCA

BUTAMUHbI

MWKPOS3/IEMEHTDI

MAKPOS3/IEMEHTDI

OOMOTHHUTE/IbHBIE KOMIMOHEHTbI

375,0
150,0
5000,0
JNo6aBneH

2250,0
7500,0
7000,0
60,0
100,0
40,0*

193,5
20,0
180,0

[o6aeneH
Jo6asneH
Jo6aBneH

Paspa6oTtaH cyyeToMINCB (noTpebneHus Cyxoro BewwecTBa) A0 22 K Ha ro/10BY B i€Hb.

Ccnocob NPUMEHEHHUA U IO3UPOBKA:

CHavananaktauuu n ao 3anycka 150 - 200 rpaMM Ha rofioBY B CYTKH.
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nPOAVKUHUA ANA NAKTUPYIOLLKUX KOPOB

METAMUKC
MAKCHUNAK

rMnokKanbLueMuo
NPEMUKC 4119 NAKTUPYIOLLIMX KOPOB VNVYLLEHBIWM C BUOTUHOM,
MOH3H3WMHOM HATPUA 1 OPTAHWMYECKHMMWU ®OPMAMU MUKPO3/IEMEHTOB

XAPAKTEPUCTHUKA NMPEMUKCA

KOMMOHEHT KOJIMMECTBO B 1 KI' MPEMHUKCA

BUTAMUHbI
ButamMuH A, Tbic ME 1000,0
ButaMuH D3, Tbic ME 300,0
ButamuH E, Mr 5000,0
ButamuH Bc (donuneBas kucnota) Jo6aBneH
BuTtamuH H (61oTuH), Mr JNo6aBneH
MUKPO3JIEMEHTHI
Xeneso Fe, Mr 500,0**
Megab Cu, Mr 2500,0*
LInHK Zn, Mr 8 000,0*
MapraHeu Mn, Mr 7 000,0*
Ko6anbT Co, Mr 100,0
Moa |, Mr 270,0*
CeneH Se, Mr 50,0*
MAKPO3JIEMEHTHI
Kanbuwii Ca, rp 130,7
®docdop P, rp 25,0
Marnui Mg, rp 180,0

AOOMO/THUTE/IbHBIE KOMIMOHEHTbI

MoOHEeH3H1H HaTpus Jlo6aBneH
ATTpakTaHT Jlo6aBneH
AHTUOKCUAAHT [o6asneH

* B TOM Yncne opraHv4eckui
** 100% opraHUyeckui

Paspa6oTaH cyyeToMNCB (noTpebneHus Cyxoro BewwecTBa) 40 25 Kr Ha ro/ioByY B i€Hb.
cnocob NPUMEHEHHWS U IOSBUPOBKA:

CHauvananaktauuun ao 3anycka 150 - 200 rpaMM Ha rofioBY B CYTKH.
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nPOAVKUHUA ANA NAKTUPYIOLWLUX KOPOB

MpodunakTupyet
rmnokanbueMuio

METAIPO
ONTUNAKS

BEBMK /19 NAKTUPYHOLLIMX KOPOB

KOMIMOHEHT KOJIMYECTBO B 1 KI' 6BMK

MUTATE/TIbHbIE BELLLECTBA
O6MeHHas aHeprus, MIx 10,6
Chbipoti [MpoTeuH, rp 391,6
Chblpo# XXup, rp 79,5
Cblpasi KneTtuyatka, rp 96,4
Jlu3uH, rp 13,8
MeTHoHUH, rp 6,0
BUTAMWHbI
ButamMuH A, Tbic ME 150,0
ButamuH D3, Tbic ME 30,0
ButamMuH E, Mr 400,0
MWUKPO3J/IEMEHTDI
Xeneso Fe, Mr 132,0
Megap Cu, Mr 264,0
LIMHK Zn, Mr 578,0
Maprareu Mn, Mr 712,0
Ko6anbT Co, Mr 9,2
Mogal, Mr 17,4
CeneH Se, Mr 58
MAKPO3JIEMEHTDI
Kanbuuii Ca, rp 6,8
docdop P, rp 101
Marnui Mg, rp 11,2
CepaSs, rp 2
Kanui K, rp 83
Hatpui Na, rp 12
Xnop Cl, rp 0,7

COCTAB: XXMbIx COeBbIM, LUPOT NOACOMHEYHbIW, 6apAa KyKypy3Has, caxap, aMMHOKUC/IOTI,
MCTOYHUKKU HebenkoBoro asota 2,9%, OKCWUA MarHus, BUTAMWHbI, cynbdaThbl

MWUKPO3/1EMEHTOB.

PEKOMEHAALWX NO NPUMEHEHUIO:
PekoMeHayeTcs ans 6anaHCMpOBKY paLMoOHa
no BMTaMMHaM, MUKPO3/IEMEHTaM, a TakK Xe
BBOAA AOMNOMNHWUTENbHOrO0 KONWMYeCTBa
KayeCTBEHHOro NpoTenHa B CTafax C MPOAYK-
TUBHOCTbIO 0 6000 n HaronosyBroA.

Cnocos NPUMEHEHHSA U I03UPOBKA:

C Hayana nakTauuu W Ao 3anycka 1 kr Ha
ronoBy B CyTKW. B no3mpoBke 1krHe TpebyeT
LLOMOMHUTENBHOIO BBOJA NPEMUKCOB B
paLMOoH.
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NPOAYKLMHWS AN151 CYXOCTOMHbIX KOPOB

MEFAMUKC
ONTUAPAW

MPEMWKC /19 CYXOCTOMHbIX KOPOB U HETEJIEM MEPE/ OTE/IOM

XAPAKTEPUCTUKA NMPEMNKCA

KOMIMOHEHT KOJ/IMYECTBO B 1 KI MPEMUKCA
BUTAMUHbI

ButamuH A, Tbic ME 500,0

Butamun D3, Tbic ME 150,0

ButamMuH E, Mr 7500,0
MUKPO3JIEMEHTHI

Meppb Cu, Mr 1400,0

LInHK Zn, Mr 5500,0

Mapraneu Mn, Mr 5000,0

Ko6anbT Co, Mr 30,0

Moa |, Mr 75,0

CeneH Se , Mr 30,0
MAKPO3/JIEMEHTHI

Kanbuui Ca, rp 239

®ocdop P, rp 25,0

MarHui Mg, rp 100,0

OONONHUTE/IbHbIE KOMIMOHEHTbI

ATTpaKTaHT Jlo6aBneH
AHTUOKCUAAHT Jlo6aBneH

PaspaboTaH cy4eToM BO3MOXHOCTHU KOpMAeHWs B 06e dasbl cyxoctost. KAB=0

crnocob NPUMEHEHHUA U IO3UPOBKA:

CyxocTtorldasza 150 rpamm,
CyxocTon 2 pasa 200 rpamm,
Hetenn2 mecauanepenotenom 200 rpamm.
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NPOAYKLMHWS AN151 CYXOCTOMHbIX KOPOB

METAMUKC
ONTUKAD

NPEMUKC A1 CYXOCTOWHbIX KOPOB

XAPAKTEPUCTUKA NMPEMNKCA

KOMIMOHEHT KOJIMYECTBO B 1 KI' MTPEMUKCA
BUTAMUHBI
ButamuH A, Teic ME 500,0
ButamuH D3, Tbic ME 150,0
ButamMuH E, Mr 8 000,0
BuoTtuH Jo6aBneH
MWKPO3/IEMEHTHI
Meab Cu, Mr 1320,0*
LInHK Zn, Mr 3960,0*
MapraHeu Mn, Mr 3690,0*
Ko6anbT Co, Mr 60,0
Moal,Mr 60,0
CeneH Se, Mr BEI0S
MAKPO3JIEMEHTHI
Kanbuuii Ca, rp 35,6
®docdop P, rp 50,0
Marnuii Mg, rp 150,0
Cepas, rp 2.5
Hatpu# Na, rp 48,8
Xnop Cl, rp 122,1
JOOMNOJTHUTE/IbHBIE KOMIMOHEHTbI
MOHeH3KH HaTpus Jlo6aBneH
ATTpaKTaHT Jlo6aBneH
AHTUOKCUAAHT Jlo6aBneH

* B TOM yncne opraHuyeckue

OnTrMManbHbIM NPEMUKC ANs CYXOCTOMHBbIX kKopoB c KAB=-1500
Ccnocob NPUMEHEHHUS U 1O3UPOBKA:

CyxocTtorldazal50rpamm,
CyxocTton 2 pasa 200 rpamm.
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NPOAYKLMHWS AN151 CYXOCTOMHbIX KOPOB

MEFAMUKC
e MAKCHUKAB

rMnokKanbueMuo
MPEMUKC A/19 CYXOCTOWHbIX KOPOB

XAPAKTEPUCTUKA NMPEMNKCA

KOMIMOHEHT KOJ/IMYECTBO B 1 KI' MPEMHUKCA

BUTAMUHBI

ButamuH A, Tbic ME 900,0
ButamuH D3, Tbic ME 180,0
ButamMuH E, Mr 12 000,0
BuoTtuH Jo6aBneH
donuesas kucnota No6aBneH

MUKPO3JIEMEHTHI
XXeneso Fe, Mr 500,0**
Meab Cu, Mr 1400,0*
LIMHK Zn, Mr 4 250,0*
Mapraney Mn, Mr 4150,0*
Ko6anbT Co, Mr 40,0**
Moa |, Mr 170,0**
CeneH Se , Mr 60,0*

MAKPO3/IEMEHTHI
Kanbuui Ca, rp 23,6
docdop P, rp 30,0
MarHui Mg, rp 150,0
Cepas, rp 3,6
Hatpuii Na, rp 335
Xnop Cl, rp 94,8

OOMNOHUTE/IbHBIE KOMIMOHEHTbI

MOHEeH3KH HaTpus Jo6asneH
ATTpaKTaHT Jlo6aBneH
AHTUOKCUAAHT [o6asneH

* B TOM uncne opraHuyeckue
**100% opraHuyeckui

VnyuLeHbIM NpeMUKC Ansi CYyxOoCTOMHbIX kopoB c KAB=-1500
CNnocob NPUMEHEHHA U AO3UPOBKA:

CyxocTtor1daszal50rpamm,
CyxocTtor 2 pas3a 200 rpamm.
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NPOAYKLMHWS AN151 CYXOCTOMHbIX KOPOB

METAINPO
ONTUKAB 8

CNABOKUC/bIN BBMK [I/19 CYXOCTOWHbIX KOPOB KAB -357

KOMIOHEHT KOJIMHECTBO B 1 KI BBMK
BUTAMUHbI
ButamuH A, Thic ME 2240
ButamuH D3, Tbic ME 45,0
ButamuH E, Mr 3000,0
buoTtuH Lo6aeneH
donuesas kucnorta [o6aeneH
MUKPO3/TEMEHTHI

XXeneso Fe, Mr 391,0*
Meab Cu, Mr 450,0*
LnHk Zn, Mr 1550,0*
MapraHew Mn, Mr 1300,0*
Ko6anbT Co, Mr 10,0

Moa |, Mr 43,0
CeneH Se, Mr 25,0*

MAKPO3JIEMEHTbI

Kanbuuk Ca, rp 41
®ochop P, rp 6.9
MarHui Mg, rp 36,6
Cepas, rp 2.8

Kannn K, rp 5.9
Hatpui Na, rp 10,0
Xnop Cl, rp 26,5

MAUTATE/IbHbIE BELLLECTBA

O6MeHHas sHeprus, Mk 7.9
Chbipoti [MpoTeuH, rp 300,0
Chbipoii XXup, rp 213
Cbipas KnetyaTtka, rp 1235
JnsuH, rp 8,6
MeTHWoHHUH, rp 6,0

* B TOM yncne opraHvyeckve

PEKOMEHAALWH NO NPUMEHEHWIO: CMocob MNPUMEHEHUS U JO3UPOBKA:
PekoMeHzyeTcs ans 6anaHcMpoBky paumoHa no  C MoMeHTa 3anycka v ao otena no 800 rpamMm
BMTaMMHaM, MUKPO3/1IeMEHTaM W MPOTHUHY B  HArOMOBY CYTKM.

pauMoHax CyxoCTOMHbIX kKopoB. Npu BBOAE

o6patuTe BHMUMaHWe Ha KAB (kaTWOHHO-

QHWOHHBbIM 6anaHC) BO BTOPOM Neproae CyXoCTost

M 06LLUMIM ypOBEHb MPOTENHA B paLMOHe. 25






KOMMOHEHT

NMPOAVKLUHA ANA TENAT

METAMUKC

HOPUC

NPEMUKC 4719 MONOAHAKA A0 6 MECSLIEB

B 1 KI MPOAYKTA COAEPXXHUTCS, Mr:

ButamuH A, Teic ME
ButamuH D3, Tbic ME
ButamuH E, Mr
ButamMuH K3, Mr
Butamuu B1, Mr
Butamun B2, Mr

lMaHTOTEHOBAsA KUCNOTA, MI

XonuH xnopwa, Mr
HuauwuH, Mr
ButamuH B6, Mr
ButamuH B 12,Mr

donueBasi KUCNOTa, M

ButamuH C, Mr
BuoTuH, Mr

XXeneso Fe, Mr
Meab Cu, Mr
LInHk Zn, Mr
MapraHey Mn, Mr
Ko6anbT Co, Mr
Mom |, Mr

CeneH Se, Mr

Kanbuui Ca, rp
Marnui Mg, rp
Hatpwuii Na, rp

MOHeH3K1H HaTpus
[Mpo6uoTuk
ATTpakTaHT
AHTUOKCHAAHT

* B TOM 4ncne opraHuyeckue

BUTAMWHbI

MWKPO3JIEMEHTDI

MAKPO3/IEMEHTDI

AOOMONMHUTE/IbHBLIE KOMIMOHEHTbI

1000,0
100,0
2500,0
25,0
62,5
62,5
175,0
12500,0
266,7
62,5
1,0

50
6250,0
1,27

333,0*
333,3*
1333,0*
1333,0*
16,7*
33,3*
6,7*

2874
22,0
40,0

[o6aeneH
[o6aeneH
Jo6aeneH
Jo6aBneH

Ba3oBbIV NpeMUKC 4519 MONOAHSIKA C OPraHUYeCKUMU MUKPO3/IEMEHTaMM.
Cnocob NPUMEHEHHS U O3UPOBKA:

OnatenaTtclpo6Mecaues, B Ao3nposke 50-100 rpamMM B 3aBUCMMOCTH OT XXMBOM Macchbl.
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

METAMUKC
BUTV/IA HOPMH

BA30BbIM MPEMUKC A9 MONOAHSAKA CTAPLLE 6 MECSILIEB

KOMIMOHEHT

ButamuH A, Tic ME
ButamuH D3, Tbic ME
ButamuH E, Mr
BuoTuH, Mr

XXeneso Fe, Mr
Meab Cu, Mr
LInHk Zn, Mr
MapraHey Mn, Mr
Ko6anbT Co, Mr
Mom |, Mr

CeneH Se, Mr

Kanbuuii Ca, rp
docohop P, rp
Marnui Mg, rp

MoHeH3K1H HaTpus
ATTpakTaHT
AHTUOKCHAAHT

* B TOM uMcne opraHuyeckve

XAPAKTEPUCTUKA NMPEMNKCA

BUTAMWHbI

MWKPOS/IEMEHTDI

MAKPO3/IEMEHTbI

OONONHUTE/IbHBIE KOMIMOHEHTbI

cnocobs NPUMEHEHHUA U IO3UPOBKA:

B 1 KI' MPOAVKTA COAEPXXHUTCSH, MI":

550,0
133,0
2200,0
Jo6aeneH

333,0
1000,0
4000,0
3700,0
50,0
120,0*
20,0*

166,5
50,0
75,0

Lo6aBneH
Lo6aeneH
Jo6aBneH

[Ons Tenat ctapwe 6 MecsaueB U A0 2-X MecsaueB A0 oTena, B ao3uposke 100-200 rpamMm B
3aBMCMMOCTM OT XXMBOM MacCChbl.
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

METAMUKC
BAUTVJIA OINTH

XAPAKTEPUCTUKA NMPEMUKCA

KOMIMOHEHT

BA30BbIN MPEMUKC /151 MOMTOAHSIKA CTAPLLE 6 MECSLIEB

B 1 KI' MPOAVKTA COAEPXXHUTCSH, MI":

ButamuH A, Tic ME
ButamuH D3, Tbic ME
ButamuH E, Mr
BuoTuH, Mr

Xene3so Fe, Mr
Meab Cu, Mr
LInHk Zn, Mr
MapraHeu Mn, Mr
Ko6anbT Co, Mr
Mon |, Mr

CeneH Se, Mr

Kanbuui Ca, rp
Marnui Mg, rp
Hatpuii Na, rp

MoOHEeH3U1H HaTpus
[Mpo6uoTuk
ATTpakTaHT
AHTUOKCHUAAHT

* B TOM 4ncCne opraHuyeckue
**100% opraHuyeckui

BUTAMWHbI

MWKPO3JIEMEHTDI

MAKPOS3/IEMEHTDI

OONOHUTE/IbHBIE KOMIMOHEHTbI

Cnocob NPUMEHEHHWS U AO3UPOBKA:

[ns TenaT cTapwe 6 MecsiueB U [0 2-X MecsaueB A0 oTena, B Ao3nposke 100-200 rpamM B
3aBUCHMMOCTH OT XKMBOMW MacChbl.

550,0
133,0
2200,0
Jo6aeneH

333,0**
1000,0*
4 000,0*
3700,0*
50,0*
120,0*
20,0*

166,5
50,0
75,0

Jo6aeneH
Jo6aeneH
Jo6aBneH
[o6aeneH
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

MEITAMUKC
ONTU TABP

BA30BbIU MPEMUKC A1 MONTOAHSIKA 6-18 MECSLIEB HA OTKOPME

XAPAKTEPUCTUKA NMPEMUKCA

KOMMOHEHT B 1 Kl MPOAVKTA COAEPXXUTCS, MrI":
BUTAMUHBI
BuTtamuH A, Tbic ME 400,0
Butamun D3, Tbic ME 40,0
ButamuH E, Mr 2000,0
MUKPO3JIEMEHTHI

XXeneso Fe, Mr 1000,0
Meppb Cu, Mr 600,0
LInHk Zn, Mr 3000,0
MapraHeu Mn, Mr 2500,0
Ko6anbT Co, Mr 13,6

Moga |, Mr 20,4
CeneH Se, Mr 10,0

MAKPO3/IEMEHTHI
Kanbumi Ca, rp 2845
Marnui Mg, rp 213
Hatpwuii Na, rp 60,0
Xnop CI, rp 90,0
OOMOJTHUTEJIbHBIE KOMIMOHEHTbI

MOHEH3UH HaTpus Ho6asnen
ATTpakTaHT [o6asneH
AHTUOKCHAAHT [o6asneH

crnocob NPUMEHEHHUA U IO3UPOBKA:

[Josurposka50-100 rpaMM B 3aBUCMMOCTH OT XKMBOM MacChbl.
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

METAIPO
HOPUCS

BEBMK A4 NMPUTOTOBJIEHUA CTAPTEPHOIO KOMBUKOPMA
Anga MONOAHAKA 1O 6 MECSLIEB

COCTAB:

HMbIX NbHAHOM, WPOT NOACOMHEYHbIH, U3BECTHSIK, aACOPBEHT, BYTUPAT, APOXKU KOPMOBbIE,
BWTaMMWHbI, MUKDO3/IEMEHTbI B OpraHM4eckomr popme.

MpUroToBUTL KOMEWMKOPM CTApTeP MO NPEeANOXKeHHOMY peLienTy.

KOMIMNOHEHT KOJIMYECTBO HA 1 TOHHVY 3AMECA

Kykypy3a, kr 250,0

MweHuua, kr 250,0

HAyMeHb, Kr 200

CoeBbIH WPOT, KI 188,5

MMbIX MOACOMHEYHbIN, KI 53,0

Conb, Kr 8,5

MEFAMPO HOPUC 5, kr 50,0

BHUMAHUE!

CkapmMnusatb TOJIbKO B cocTaBe koM6MKOPMA.

Cnocob NPUMEHEHHUA U O3UPOBKA:
B cocTtaBe koMBHKOPMa C pOxAeHHS M A0 6 MecsLieB.
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

XAPAKTEPUCTUKA BBMK

KOMIMOHEHT KO/MMYECTBO B 1 KI' BBMK

BUTAMWHbI

BuTtamuH A, Tbic ME
Butamuu D3, Tbic ME
ButamMuH E, Mr
Butamun C
ButamuHbl rpynns B

MWUKPO3/IEMEHTDI

XXeneso Fe, Mr
Meab Cu, Mr
LnHk Zn, Mr
MapraHeu Mn, Mr
Ko6anbT Co, Mr
Moal, Mr

CeneH Se , Mr

MAKPOS3/IEMEHTDI

Kanbuui Ca, rp
docohop P, rp
Marnui Mg, rp
Cepas, rp
Kanun K, rp
Hatpwuii Na, rp
Xnop Cl, rp

AOOMONHUTE/IbHBLIE KOMIMOHEHTbI

MOHEeH3KH HaTpus

Mpo6u1oTHK Ansi HOpManM3aLrn MUKPOdopbI pybLa
Apncop6eHT

ATTpakTaHT

AHTUOKCUAAHT

CrumynsaTop annetuTa{opraHMyeckue KUCIoThbl)

**100% opraHuyeckue

600,0
60,0
1200,0
Jo6aBneH
[o6aeneH

1000,0**
200,0**
1200,0**
800,0**
50,0**
50,0**
5,0%*

165,9
4.4
14
4,5
14
11

[o6asneH
[o6asneH
Jlo6aBneH
[o6asneH
[o6asneH
[o6asneH
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NMPOAVKLUHA ANA TENAT

METAINPO
HOPUC 30

BEBMK A/19 NMPUTOTOBJIEHWUA CTAPTEPHOIO KOMBUKOPMA
A9 MONOAHAKA O 6 MECSLIEB
COCTAB:

XMbIx COEBbIW, LUPOT MOACOMHEYHbIW, )XMbIX IbHAHOM, KYKYPY3HbIW MHOTEH, 6apAa KYKypy3Has,
COfb, BUTaMMWHbI, MUKpO3/eMeHTbl B OpraHuyeckor ¢opMe, OKCUA MarHus, afcopbeHT,
OpraH14YecKue KUCoTbl, NPOBUOTHK, MOACNACTUTENb, MOHIH3WH HAaTPHS.

MpUroToBUTL KOMBUMKOPM CTApTEP MO NPeANOKEHHOMY peLLenTy,.

KOMIMOHEHT 1 BAPUAHT 2 BAPUAHT
Kykypy3a, kr 250,0
MweHuua, Kr 200,0 350,0
AYyMeHBb, Kr 250,0 350,0
METAMPO HOPUC 30, kr 300,0 300,0
BHUMAHUE!

CkapMnuBatb TOJ/IbKO B cocTaBe KOM6UKOPMa.

Cnocob NPUMEHEHHUSA U AO3UPOBKA:
B cocTaBe koM6HKOPMa C pOXKAEHWSA M 0 6 MecsLeB.
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

** 100% opraHuyeckui

XAPAKTEPUCTUKA BBMK
KOMIMOHEHT KOJIMHMECTBO B 1 KIF BBMK
BUTAMUHbI
ButamMuH A, Tbic ME 100,0
ButamuH D3, Tbic ME 10,0
ButamMuH E, Mr 200,0
ButamuH C Lo6aBneH
ButamuHbl rpynnel B Jo6asneH
MUKPO3/JIEMEHTHI
XXeneso Fe, Mr 125,0*%*
Meab Cu, Mr BEEEa
LnHK Zn, Mr 200,0**
Mapraney Mn, Mr L35 235555
Ko6anbT Co, Mr SISEEY
Monl,Mr 8,33**
CeneH Se , Mr 0,83**
MAKPO3JIEMEHTDI
Kanbuuk Ca, rp 37,5
®docdop P, rp 12,9
MarHuin Mg, rp 2,6
Cepas, rp 21
Kannn K, rp 121
Hatpui Na, rp 10,9
Xnop Cl, rp 16,0
MUTATE/TIbHBLIE BELLLECTBA
O6MeHHas aHeprus, M 10,6
Cobipoti MpoTeunH, rp 3593
Cbipoi Xup, rp 56,5
Cblpas Knetyatka, rp 77,6
NuzuH, rp 17,2
MeTHOHHMH, rp 63
OOMOJTHUTE/TIbHBLIE KOMIMOHEHTDI
MOHeH3KH HaTpus Jo6aBneH
Mpo6UoTHK AN HOpManM3aLWK MUKpobopbl py6La [o6aBneH
AncopbeHT Jo6aBneH
ATTpakTaHT Ho6asneH
AHTUOKCUAQHT Jo6aBneH
CrumynsaTop annetuTalopraHMyeckue KUCIoThl) Ho6aeneH
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

METAIPO
BUTVJIA 15

BEBMK A4 NMPUTOTOBJ/IEHNA KOMBUKOPMA /19 MOTOAHAKA
CTAPLUE 6 MECSILIEB

COCTAB:

MbIx COEBbIM, WPOT NOACONHEYHbIW, APOXXKW KOPMOBbIE, KYKYPY3HbIM IM0TEH, KOPM
KYKYPY3HbIA CyxOH, MOHOKanbUMhdocdaT, conb, BATAMUHbBI, MUKPO3/IEMEHTbI B OpPraHu-
YeCKOW U HeopraHMyeckon ¢opMe, OKCUA MarHusl, aACOP6HEHT, OPraHUYeCcKUe KUCOTb,
Npo6UOTHK, MOACNACTUTESb, MOHIH3WH HATPUSI.

anMeprIe PaUHOHbI TENOK CTapLlmnx BO3paCTOB*.

I |

KOMTOHEHT Ténkn6-12mMec. Ténku cTapweroaa
Cu1noc KyKypy3HbIX, KF 3,0 50
CeHaxk MHOrO/IeTHUX TPaB, KI 11,7 14,8
CeHo, Kr 0,5 2,0
SIYMeHb, Kr 0.5
LLIpoT coeBbIX, Kr
LLIpoT noaconHeYHbIM, Kr
Conb, Kr
METANPO BUTV/A 15, kr 1,0 15
UToro, kr: 16,7 23,3

*PeKOMEH.D.yEM nepec4yuTaTb COrnacHo (I)aKTW-IeCKOﬁ NUTATENbHOCTHU NCMNOJIb3YyeMbIX KOpMOB
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

XAPAKTEPHUCTUKKN BBMK

KOMIMOHEHT KO/MMYECTBO B 1 KI' 6BMK

ButamuH A, Tbic ME
ButamuH D3, Tbic ME
ButamMuH E, Mr
ButamuH H

XXeneso Fe, Mr
Meab Cu, Mr
LnHk Zn, Mr
MapraHeu Mn, Mr
Ko6anbT Co, Mr
Moz | , Ml

CeneH Se , Mr

Kanbuui Ca, rp
docdop P, rp
Marnui Mg, rp
Cepa s, rp
Kanun K, rp
Hatpwuii Na, rp
XnopCl, rp

O6MeHHas aHeprus, Mx
Coblpovi lMpoTeuH, rp
Chbipoii XXup, rp

Chlpas KneTtyaTtka, rp
JnsuH, rp

MeTHOoHMUH, rp

OOMONMHUTE/IbHBLIE KOMIMOHEHTbI

MoOHeH3KH HaTpus
Apncop6eHT
AHTUOKCHAAHT

* B TOM yncne opraHuyeckue
** 100% opraHuyeckui

BUTAMWHbI

MWUKPO3/IEMEHTDI

MAKPO3/IEMEHTbI

MUTATE/IbHbIE BELLECTBA

55,0

13,0
220,0
Jo6aBneH

400,0**
33,33*
400,0*
370,0*
5,0*
12,0*
2,0*

21,6
12,1
9,7
1.2
6,3
10,5
13,6

89
3212
31,2
91,2
10,4
58

[o6asneH
Jlo6aBneH
Jo6asneH
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

METACTAPT
HOPUC

FOTOBbI CTAPTEPHbIWM KOMBWUKOPM /19 TENSAT
COCTAB:

Sl4uMeHb, KyKypy3a, WPOT COEBbIM, MWEHWLA, LWPOT NOACOMNHEYHbIM, MMITEH KYKYPY3HbIW, XXUP
XMBOTHbIW, CbIBOPOTKA MOMOYHAs Cyxasi, SA6NOYHbIMA XOM, XMbIX NbHSHOW, MOHOKambLWM
docdaT, KOKUMAMOCTATHUK, BUTAMHUHbI, OpPraHUYecKkUe MWKPO3MEeMeHTbl, OpraHuyeckue
KWCNOTbI, NPOBHUOTHKK, NPEBUOTHKH, MOACNACTHUTENb, GEPMEHTbI.

XAPAKTEPUCTUKA KOMBMKOPMA

KOMIMOHEHT KOJ/IMHECTBO B 1 KIF BBMK
BUTAMUHbDI
ButamuH A, Tbic ME 30000,0
ButamuH D3, Tbic ME 3000,0
ButamuH E, Mr 60,0
Butamun B1, Mr 0,02
Butamuu B2, Mr 10,04
[MaHTOTEeHOBas KUCNOTA, MIr 10,08
XonuH xnopua, Mr 2423
HwauuH, Mr 25,08
ButamuH B6, Mr 1,28
donuveBas KUCNOTA, M 6,0
Butamun C, Mr 50,0
BuoTuH, Mr 0.1
MUKPO3JIEMEHTHI
XXeneso Fe, Mr 47,3%%
Meab Cu, Mr 10,0**
LInMHK Zn, Mr 60,0**
MapraHen Mn, Mr 40,0**
Ko6ankT Co, MK 2,5%%
Mon |, Mr 2,5%*
CeneH Se, Mr 0,25**
MAKPO3JIEMEHTDI
Kanbumi Ca, rp 11,0
docdop P, rp 6,3
Hatpwuii Na, rp 3,7

** 100% opraHuyeckui
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NMPOAVKUHUA ANA TENAT

XAPAKTEPUCTUKA KOMBHNKOPMA

KOMIMOHEHT KO/MIMYECTBO B 1 KI' BBMK

MUTATE/IbHbIE BELLECTBA
O6MeHHas aHeprus, MIx 13,5
Chbipoti lMpoTewnH, rp 200,0
Chipoi XXup, rp 55,0
Coblpast Knetyatka, rp 38,0
JnsuH, rp 6,48
MeTWOHMH, rp 24

OONONHUTE/IbHBIE KOMIMOHEHTbI

MOHEH3MWH HaTpus Ho6aBneH
Mpo6uoTuk Ho6asneH
MpebuoTrk [o6asneH
ATTpakTaHT Ho6asneH
AHTUOKCHAAHT Ho6aeneH

Cnocob NPUMEHEHHWS U AO3UPOBKA:

LNATeNnaT c3-xX JHEBHOIO BO3pacTa A0 4 MecsLeB, 03MPOBKA BBOSIO.
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KOHTAKTbI

@ 400123, r. Bonrorpag, yn. XpycransHas, 107, o¢. 1
D +7(8442)97-97-97
info@megamix.ru

@ 399540, lluneukas obnactb, c. TepbyHbl, yn. JopoxkHas, 51
D +7(8442) 97-97-97 nob. 432
sokolova.e@megamix.ru



